
 

 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 200 del 22 aprile 2011 

 
 
OGGETTO: Conferimento incarico  per redazione pratica  necessaria per l’ottenimento del 

certificato prevenzione  incendi e del piano di evacuazione edificio monumentale 
Palazzo Farnese. 
 

 
L’anno duemilaundici il giorno 22 del mese di aprile 

 
IL DIRIGENTE  

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
CONSIDERATO che il Comune di Ortona è proprietario dell’edificio monumentale Palazzo Farnese; 
CONSIDERATO che la struttura è stata destinata a varie attività competenti museali ed altro; 
CONSIDERATO che per talune attività necessità acquisire il certificato di prevenzione incendi presso 
il Comando Provinciale VV.FF. e del piano di evacuazione; 
RAVVISATA la necessità di conferire l’incarico ad un libero  professionista abilitato ed iscritto all’albo 
al fine di effettuare i rilievi, elaborare tutti gli atti e le certificazioni necessarie per l’ottenimento del 
C.P.I.;  
CONSIDERATO che   l’ing. Vivaldo De Marinis di Ortona, in possesso delle necessarie abilitazioni, 
ha in precedenza svolto simili prestazioni professionali per conto del Comune, con buon esito; 
 
 

DETERMINA 
 

1- Affidare all’ing. Vivaldo De Marinis di Ortona l’incarico di redazione di tutti gli elaborati tecnici 
e le certificazioni occorrenti per l’ottenimento del certificato di prevenzione incendi presso il 
Comando Prov.le VV.FF. della struttura monumentale Palazzo Farnese al prezzo di € 
3.000,00 Iva e CNPAIA compresi; 

2- Impegnare la spesa di € 3.000,00 al cap. 2105 Bil. 2011.  
3- Provvedere a liquidare le competenze al professionista, su presentazione fattura, alla 

conclusione delle prestazioni. 
 

Il Compilatore 
(LT) 

 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  28 aprile 2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 

3° SETTORE 
Assetto e Gestione del Territorio 

Servizio Edilizia Pubblica 



 
 


